MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61

TEL: (18)998123451 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000

DECRETO N° 2.074/2025 DE 10 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre: "Estabelece os valores venais dos imóveis rurais"

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito de Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe conferem a legislação,

Considerando a necessidade em atualizar os valores venais dos imóveis rurais para fins cadastrais e tributários;

Considerando o laudo técnico de avaliação do valor da terra nua realizado em abril do corrente ano.

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecido o valor por hectare da terra nua (VTN) rural do Município de Euclides da Cunha Paulista conforme tabela abaixo:

ANO	Lavoura Aptidão Boa	Lavoura Aptidão Regular	Lavoura Aptidão restrita	Pastagem Plantada	Silvicultura ou Pastagem Natural	Preservaçã o de Fauna e Flora
2023	R\$15.166,73	R\$12.891,72	R\$10.957,97	R\$10.684,02	R\$9.081,41	R\$8.173,27

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Euclides da Cunha Paulista, aos 10 dias do mês de abril de 2025.

CERTIFIC E DOU FE QUE EM 10 104 105 PUBLIQUE

NO PRE

EXPEDIENTE

DOMINGOS MENTE LOPES PREFEITO MUNICIPAL

Euciana Cristina de Freitas RG: 24.312.081-3 Setor de Secretaria

www.euclidesdacunha.sp.gov.br